
Svar från Folkpartiet 

Samordnade servicecenter i alla kommuner  

Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag?  

Svar: Vi är mycket positiva till utredningens många förslag, bland annat förslaget om ett 

servicecentrum i varje kommun. Vi har dock inte tagit ställning till driftstödet. 

 

Ersättning från vindkraften  

Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: Folkpartiet är positivt till att man vid etablering av vindkraftverk engagerar hela bygder, vilket 

medverkar såväl till ett engagemang som till en förväntad ekonomisk vinst på sikt.  

Vid etablering är det dessutom en framkomlig väg att prospektörer ersätter berörda markägare inom ett 

visst område. 

 

Bredband till alla!  

Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet 

för regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska 

ha minst 100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 

Mbit/s senast 2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni? 

Svar: Vi anser att det är bra att regeringen antagit en bredbandsstrategi, och vill uppmuntra bygder att 

utnyttja bland annat EU-medel för att utöka takten i bredbandsutbyggnaden. Folkpartiet vill dock inte 

låsa oss i en enda teknisk lösning då frigjorda radiofrekvenser exempelvis också kan lösa tillgången 

till internetuppkoppling på vissa platser. 

 

Banklån!  

Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det?  

 

Svar: Folkpartiet ser behovet av riskvilligt kapital, inte minst har det visat sig svårt för många 

kvinnliga nyföretagare att få denna starthjälp. Fonden kan behöva förstärkas, men vi kan idag inte 



utlova några summor.  

   

Ställ om Sverige  

Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-

samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 

Svar: Vi anser inte att stad och land skall ställas mot varandra, utan satsningen på hållbara 

bygder/städer kan åstadkommas genom många generella satsningar. Landsbygden och Hållbara bygder 

borde dock på ett särskilt sätt kunna komma i åtnjutande av landsbygdsutvecklingsprogrammet, 

särskilda satsningar på Sverige det nya Matlandet, biogassatsningar och ROT-avdrag för enskilda 

avlopp för att nämna några exempel.  

 


